Hoc emulso reperfato, lintea rara complicata imbuuntur, quæ mox fronti atque temporibus applicantur, & quamprimum exiccantur, iterum renovellanda sunt; quod opus diemque noctamque continnetur, usquedum capitis dolores profus evacuerint. At sedulo cavere debemus, ne quicquam ipso actu frigidum fronti adhibeatur, alias perquam levi negotio pejora symptomata in capite aut ipso cerebro, qualia sunt morbus attonitus, lethargus, hypocophosis, vel omnimoda surditas, aut etiam oculorum caligo seu visus hebetudo & abolitio succrescere possent.

In hujus epithematis defectu, sequentia substitui possunt: brassica capitata sale condita, sempervivum contusum, folia vitis vel salicis, flores sambuci vel rosarum rubrarum aceto conspersi, panis domesticus cum sale culinari, vel sal aceto commixtum, puls pomorum putridorum nigrorum, aut fungi rosa canina aceto aut alii liquori immerſi ad tempora ac frontem applicantur; imo & gallina nigra aut alia sana, vel columba vivens per medium dissecta cruore ac interaneis adhuc calida capiti imponatur. Sic etiam in summis debilitatibus, dum animam quasi agere videntur ægri, epithemata pone carpos, ac in cordis, seu potius ventriculi, serobiculo applicari possunt; ex quibus forsitan subjunctum præ aliis excelleret:

℞. *Rad. angelic. irid. Florent. singul. ʒij. corticis pomi citrei recentis extimi flavi ʒss. flor. rosar. rubr. sambuci, cymatum ruta recentis, amarici, seminis melanthii, caryophyllorum, cinamomi, nucis myristica, baccarum juniperi singul. ʒj. casura, croci orientalis singul. ʒss.*

Quæ incisa & conusa tribus laevioribus sacculis includantur, & aceto antiloinico, rosaceo, rutato, aut caltha hortensis intincta brachiis ac præcordiis alligentur; ac quoties sicantur, denuo mox liquore dicto immerſa adhibeantur. Pariter prodest pomum citreum vel aureum orbiculatum discissum, aceto conspersum ac iisdem locis applicatum; infantibus vero paucillum de conselt. alchermes in vino solutum, ventriculo ac brachiis imponi solet.

Pedum plantis acie panis fermentum, bacca juniperi, ruta, aut semen erua cum aceto in pulvem redacta, vel fermentum ac allium aut cepa cum aceto tritæ, raphanus item rusticus recens radula comminutus cum fermento ac aceto, vel lutum salis & aceto commixtum sæpius admota profunt.

Quando vero tales ægroti intensus delirius aut phrenitide vexantur, præter diligentem horum epithematum applicationem in utroque brachio ac pedibus, & phreneticis etiam pone aures, can-

tharidum aut aliorum *acrium*, quasi *cauteriorum* ope, *ulcuscula pellucida* excitantur: oportet autem hec tam diu tenere exulcerata, neque pati cicatricem ducere, donec *vesania* (connatam hic non intellectam volumus) penitus extincta sit, mentisque iterum compotes fiant aegri: quem effectum ab applicatione *emplastri de meliloto*, cui quarta pars *emplastri exulcerantis*, *vesicatorii dicti*; addatur, obtinebis.

Ad exulcerandam ergo cutim, nobis familiare est *emplastrum exulceratorium Augustanum*, hoc modo à nobis correctum & concretum:

℞. *Cantharidum*, *cera flava*, *singul.* ℥iij. *ol. rosacei*, *resina larigna seu terebinthina* *ling.* ℥j. *thuris*, *myrrha*, *mastiche*, *casura*, *sing.* ℥j.

Thuris ac myrrha pulveres subtilissimi in terebinthina liquentur; mastiche & casura in oleo rosaceo solvantur; cera fusa adde terebinthinam, in qua thus & myrrha jam liquata, dein oleum rosarum cum adjunctis, ac tandem pulverem cantharidum; & sic constabitur emplastrum efficacissimum.

Hujus *emplastri laudes vix satis prædicari possunt*, uti plurimis observationibus constat.

Hoc *emplastrum interdum Imperialis monetæ*, nonnunquam *palmae mediæ latitudine ac cultri dorsî crassitie alutæ aut linteo superinductum*, locisque debitis applicatum post elapsas horas duodecim detrahatur: deinde *ulcusculum*, nisi ultro rumpatur, *forfice aut lanceola incidendum*, serum proficiens *linteolo rariori sicco excipiendum*, & quoties hæc *ulcuscula*, ut supra indicavimus, *aperta tenere non opus est*, mane ac vesperi, donec *consolidentur*, *foliis brassicae, beta aut hederae butyro recenti obductis tegenda sunt*; verno ac æstivo sole, dum *solitæ plantæ recentes non habentur*, auctore excellentissimo *Johanne Avimiano*, per celebri *Doctore Medico nostrate*, *cuti læsæ folia calthæ palustris cum butyro*, maximo agrorum commodo, imponuntur.

Quod si verò *celerior cutis exulceratio in hisce affectibus desideretur*, pro *efficacia emplastri hujus exaltanda*, ejusdem *uncie mediæ integram cantharidum tritarum drachmam adijcere solemus*. Quibus hoc *emplastrum non superpetit*, *cantharides ac semen crura contusa præxillo fermenti panis commisceant*, aut *iithymalem, ranunculum, vel flammulam Jovis recens contusam*, donec in *pustulam elevetur*, applicent, cæteraque ut præcedentia tractentur.

Solertissimus *Johannes Conradus Hollander*, medicinae *Docteur apud nos excellentissimus*, ac in secretiori *pyrotechnia versatissimus summo cum fructu spiritum cornu cervi aqua temperatioribus infractum capiti in phrenitide applicare solet.*

CAPUT X. *Que remedia in sopore gravi, lethargo, & ex adverso, qua in nimis vigiliis conducant.*

Quotquot autem in hoc morbo *sopore gravi*, aut *veterno seu lethargo* corripuntur, *isdem*, uti superiori capite modò diximus, *statim in brachiis, pedibus, cervice, aut inter scapulas exulcerationes fortiores fiant* necesse est: postmodum sequentes *sacculi in vino & aceto rosaceo æquali mensura junctis calefacti capiti imponantur*, & inæquam refrigerint, *mox iterum hisce liquoribus calidis immergantur*, & tam diu applicentur, usque dum aeger ab hac *narcosi liberetur*.